

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Grand est****Echantillon : 456****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70802 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	808 €
Montant net des recettes	69987 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	1.2
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	2.3
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	3.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.9
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	17.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.2
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.1
Charges externes	50.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	43.0
Bénéfice comptable	30099 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 440

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	66480 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	889 €
<i>Montant net des recettes</i>	65573 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.2
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	19.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.0
<i>Frais de réception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<i>Charges externes</i>	51.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<i>Bénéfice</i>	42.3
<i>Bénéfice comptable</i>	27766 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 837****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	67210 €
<i>Débours</i>	109 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	356 €
Montant net des recettes	66745 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	2.3
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	17.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.4
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
Charges externes	50.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	43.1
Bénéfice comptable	28797 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 231****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	62946 €
<i>Débours</i>	50 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	366 €
Montant net des recettes	62530 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	1.4
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	2.6
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.3
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	19.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.2
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	49.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
Bénéfice	42.7
Bénéfice comptable	26691 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bretagne****Echantillon : 78****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	85403 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1365 €
Montant net des recettes	84038 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	2.3
<i>Charges sociales</i>	1.5
Charges de personnel	3.8
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.9
<i>Locations</i>	0.2
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	14.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.1
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
Charges externes	45.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	46.9
Bénéfice comptable	39402 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Centre-Val de Loire

Echantillon : 55

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	71662 €
<i>Débours</i>	190 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	233 €
<i>Montant net des recettes</i>	71239 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.6
<i>Charges de personnel</i>	1.3
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	0.7
<i>Impôts et taxes</i>	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	18.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	21.2
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
<i>Charges externes</i>	53.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
<i>Bénéfice</i>	40.7
<i>Bénéfice comptable</i>	28966 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Île-de-France

Echantillon : 989

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	76615 €
<i>Débours</i>	68 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	781 €
Montant net des recettes	75766 €
Achats	0.7
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	2.3
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	3.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	11.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.9
<i>Frais de réception</i>	3.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
Charges externes	46.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	46.9
Bénéfice comptable	35543 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Occitanie****Echantillon : 339****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	64315 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	552 €
Montant net des recettes	63760 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.5
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	19.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.8
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	51.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	41.5
Bénéfice comptable	26448 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Hauts-de-France****Echantillon : 108****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	71610 €
<i>Débours</i>	22 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	670 €
Montant net des recettes	70918 €
Achats	1.8
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.1
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	3.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	18.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.4
<i>Frais de réception</i>	2.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
Charges externes	49.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	44.5
Bénéfice comptable	31537 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Normandie

Echantillon : 45

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	78545 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	585 €
<i>Montant net des recettes</i>	77961 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	3.3
<i>Charges sociales</i>	1.5
<i>Charges de personnel</i>	4.8
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	0.7
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.0
<i>Locations</i>	0.0
<i>Honoraires</i>	1.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	0.8
<i>Frais de déplacement</i>	18.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.1
<i>Charges externes</i>	46.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	44.1
<i>Bénéfice comptable</i>	34348 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Pays de la Loire****Echantillon : 293****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	65953 €
<i>Débours</i>	143 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	499 €
<i>Montant net des recettes</i>	65310 €
<i>Achats</i>	0.6
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.5
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.3
<i>Locations</i>	0.3
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	18.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.4
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	48.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<i>Bénéfice</i>	46.4
<i>Bénéfice comptable</i>	30330 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 375

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	70063 €
<i>Débours</i>	103 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1439 €
<i>Montant net des recettes</i>	68521 €
<i>Achats</i>	1.5
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.7
<i>Charges de personnel</i>	1.7
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	17.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.4
<i>Frais de réception</i>	2.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	50.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<i>Bénéfice</i>	42.3
<i>Bénéfice comptable</i>	28954 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Outre Mer****Echantillon : 75****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	59149 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	21 €
<i>Montant net des recettes</i>	59126 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	0.3
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.4
<i>CSG déductible</i>	1.4
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	2.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.3
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	13.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	3.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<i>Charges externes</i>	40.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<i>Bénéfice</i>	56.0
<i>Bénéfice comptable</i>	33090 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Grand est****Echantillon : 349****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	235573 €
<i>Débours</i>	4 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	708 €
Montant net des recettes	234861 €
Achats	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.2
<i>Charges sociales</i>	9.0
Charges de personnel	21.2
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.2
Impôts et taxes	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.8
Résultat financier	-0.8
<i>Gains divers</i>	2.4
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	35.6
Bénéfice comptable	83524 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 322

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	232068 €
<i>Débours</i>	51 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	485 €
<i>Montant net des recettes</i>	231532 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.8
<i>Charges sociales</i>	9.2
<i>Charges de personnel</i>	21.9
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	37.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	35.7
<i>Bénéfice comptable</i>	82751 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 389****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	240975 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2056 €
Montant net des recettes	238896 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.4
<i>Charges sociales</i>	9.0
Charges de personnel	21.4
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	2.2
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.2
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
Charges externes	38.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.7
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	36.1
Bénéfice comptable	86158 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 129****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	282001 €
<i>Débours</i>	227 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1424 €
Montant net des recettes	280350 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.8
<i>Charges sociales</i>	10.5
Charges de personnel	24.3
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	2.7
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	37.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
Résultat financier	-0.7
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	33.3
Bénéfice comptable	93363 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bretagne****Echantillon : 48****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	244526 €
<i>Débours</i>	15 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	156 €
Montant net des recettes	244355 €
Achats	0.0
<i>Salaires nets</i>	14.7
<i>Charges sociales</i>	11.3
Charges de personnel	26.0
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	35.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
Bénéfice	33.0
Bénéfice comptable	80664 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Centre-Val de Loire

Echantillon : 74

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	208335 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	584 €
<i>Montant net des recettes</i>	207743 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.8
<i>Charges sociales</i>	8.7
<i>Charges de personnel</i>	21.5
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	2.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.4
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	39.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
<i>Résultat financier</i>	-0.7
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
<i>Bénéfice</i>	35.7
<i>Bénéfice comptable</i>	74132 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Île-de-France

Echantillon : 458

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	214425 €
Débours	59 €
Honoraires rétrocédés	2966 €
Montant net des recettes	211401 €
Achats	0.5
Salaires nets	10.5
Charges sociales	7.4
Charges de personnel	17.9
CSG déductible	2.4
Autres impôts	2.2
Impôts et taxes	4.5
Loyers et charges locatives	6.0
Locations	0.8
Honoraires	1.9
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	4.2
Charges sociales personnelles	16.6
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	2.6
Charges externes	39.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.9
Résultat financier	-0.8
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	37.4
Bénéfice comptable	79059 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Occitanie

Echantillon : 161

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	207121 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	2164 €
<i>Montant net des recettes</i>	204957 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.8
<i>Charges sociales</i>	9.4
<i>Charges de personnel</i>	22.2
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	2.5
<i>Impôts et taxes</i>	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.1
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<i>Charges externes</i>	39.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.8
<i>Résultat financier</i>	-0.8
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	34.3
<i>Bénéfice comptable</i>	70359 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Hauts-de-France

Echantillon : 69

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	210867 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	115 €
<i>Montant net des recettes</i>	210752 €
<i>Achats</i>	0.4
<i>Salaires nets</i>	15.2
<i>Charges sociales</i>	8.7
<i>Charges de personnel</i>	23.8
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	2.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<i>Charges externes</i>	37.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
<i>Résultat financier</i>	-0.7
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	34.0
<i>Bénéfice comptable</i>	71605 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Pays de la Loire****Echantillon : 175****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	242588 €
<i>Débours</i>	40 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2143 €
Montant net des recettes	240405 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.7
<i>Charges sociales</i>	9.4
Charges de personnel	22.1
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.7
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	37.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	1.5
Résultat financier	-1.5
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
Bénéfice	35.1
Bénéfice comptable	84483 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 107

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	245041 €
<i>Débours</i>	39 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	679 €
<i>Montant net des recettes</i>	244323 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.3
<i>Charges sociales</i>	9.5
<i>Charges de personnel</i>	21.8
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	2.6
<i>Impôts et taxes</i>	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	4.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.8
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	37.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.9
<i>Résultat financier</i>	-0.9
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<i>Bénéfice</i>	34.5
<i>Bénéfice comptable</i>	84319 €

Activités informatiques**Grand est****Echantillon : 111****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	71283 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1637 €
Montant net des recettes	69646 €
Achats	2.4
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.6
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	2.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.3
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	52.5
Bénéfice comptable	36539 €

Activités informatiques

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 106

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	75036 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	427 €
Montant net des recettes	74608 €
Achats	1.7
Salaires nets	4.3
Charges sociales	1.7
Charges de personnel	6.0
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	0.8
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.5
Frais de déplacement	8.1
Charges sociales personnelles	15.6
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	36.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	0.5
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	50.8
Bénéfice comptable	37917 €

Activités informatiques

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 245

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	70105 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	560 €
Montant net des recettes	69543 €
Achats	3.1
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	1.9
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.4
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	8.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.2
Charges externes	36.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	54.1
Bénéfice comptable	37598 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	62446 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1813 €
<i>Montant net des recettes</i>	60633 €
<i>Achats</i>	2.5
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	0.9
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	9.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.8
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.1
<i>Charges externes</i>	40.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	4.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	54.2
<i>Bénéfice comptable</i>	32857 €

Activités informatiques

Île-de-France

Echantillon : 1080

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	96681 €
<i>Débours</i>	16 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1059 €
Montant net des recettes	95606 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	0.9
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.7
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
Charges externes	34.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	57.6
Bénéfice comptable	55102 €

Activités informatiques

Occitanie

Echantillon : 80

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	65567 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	121 €
<i>Montant net des recettes</i>	65446 €
<i>Achats</i>	0.7
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.8
<i>Charges de personnel</i>	1.7
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.7
<i>Impôts et taxes</i>	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.4
<i>Locations</i>	2.9
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.7
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
<i>Charges externes</i>	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.9
<i>Bénéfice</i>	54.1
<i>Bénéfice comptable</i>	35397 €

Activités informatiques

Hauts-de-France

Echantillon : 51

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	92895 €
Débours	15 €
Honoraires rétrocédés	4484 €
Montant net des recettes	88396 €
Achats	0.7
Salaires nets	2.1
Charges sociales	0.1
Charges de personnel	2.2
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.1
Loyers et charges locatives	1.3
Locations	0.4
Honoraires	0.9
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	7.9
Charges sociales personnelles	21.9
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	38.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	0.8
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	0.8
Bénéfice	53.6
Bénéfice comptable	47392 €

Activités informatiques

Pays de la Loire

Echantillon : 90

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	72753 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	335 €
Montant net des recettes	72418 €
Achats	0.9
Salaires nets	3.2
Charges sociales	0.0
Charges de personnel	3.3
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	2.6
Locations	0.1
Honoraires	1.2
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	9.9
Charges sociales personnelles	20.1
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	0.8
Charges externes	38.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.2
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	51.8
Bénéfice comptable	37494 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	79135 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	138 €
<i>Montant net des recettes</i>	78997 €
<i>Achats</i>	2.5
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.7
<i>Charges de personnel</i>	2.3
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.3
<i>Honoraires</i>	1.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	9.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.3
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.8
<i>Charges externes</i>	34.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	0.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	55.2
<i>Bénéfice comptable</i>	43568 €

Services fournis principalement aux entreprises**Grand est****Echantillon : 1552****Données : 2017**

en pourcentage	Ensemble des adhérents
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	122329 €
<i>Débours</i>	339 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	5102 €
Montant net des recettes	116888 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	12.1
<i>Charges sociales</i>	8.4
Charges de personnel	20.5
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.7
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.4
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.1
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	35.9
Bénéfice comptable	42003 €

Services fournis principalement aux entreprises

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 1444

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	107828 €
<i>Débours</i>	323 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3104 €
<i>Montant net des recettes</i>	104400 €
<i>Achats</i>	2.2
<i>Salaires nets</i>	11.7
<i>Charges sociales</i>	7.8
<i>Charges de personnel</i>	19.5
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.6
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	39.4
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	35.4
<i>Bénéfice comptable</i>	36961 €

Services fournis principalement aux entreprises**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 3088****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	119374 €
<i>Débours</i>	345 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5914 €
Montant net des recettes	113114 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	7.1
Charges de personnel	18.7
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	6.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.7
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.2
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	38.8
Bénéfice comptable	43849 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 659****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	131435 €
<i>Débours</i>	389 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4273 €
<i>Montant net des recettes</i>	126772 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	8.9
<i>Charges de personnel</i>	22.0
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.0
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.9
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	3.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<i>Charges externes</i>	37.4
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	0.1
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	36.6
<i>Bénéfice comptable</i>	46421 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bretagne****Echantillon : 230****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	110715 €
<i>Débours</i>	65 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	8422 €
<i>Montant net des recettes</i>	102228 €
<i>Achats</i>	0.5
<i>Salaires nets</i>	9.0
<i>Charges sociales</i>	6.1
<i>Charges de personnel</i>	15.1
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	3.4
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	39.9
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	40.5
<i>Bénéfice comptable</i>	41414 €

Services fournis principalement aux entreprises

Centre-Val de Loire

Echantillon : 144

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	104029 €
<i>Débours</i>	2088 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2968 €
<i>Montant net des recettes</i>	98973 €
<i>Achats</i>	1.9
<i>Salaires nets</i>	10.1
<i>Charges sociales</i>	7.3
<i>Charges de personnel</i>	17.4
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	7.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	39.2
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	38.3
<i>Bénéfice comptable</i>	37934 €

Services fournis principalement aux entreprises

Corse

Echantillon : 113

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	142223 €
Débours	534 €
Honoraires rétrocédés	6809 €
Montant net des recettes	134881 €
Achats	1.3
Salaires nets	12.6
Charges sociales	9.5
Charges de personnel	22.1
CSG déductible	2.1
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	3.0
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	0.9
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	3.5
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	11.0
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	3.6
Autres frais divers de gestion	3.6
Charges externes	38.7
Produits financiers	0.5
Frais financiers	0.3
Résultat financier	0.2
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.8
Bénéfice	34.8
Bénéfice comptable	46899 €

Services fournis principalement aux entreprises**Île-de-France****Echantillon : 7098****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	115103 €
<i>Débours</i>	385 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6191 €
Montant net des recettes	108527 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	4.8
<i>Charges sociales</i>	3.3
Charges de personnel	8.1
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.4
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
Charges externes	40.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	46.0
Bénéfice comptable	49887 €

Services fournis principalement aux entreprises**Occitanie****Echantillon : 925****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	116727 €
<i>Débours</i>	460 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	5182 €
Montant net des recettes	111085 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	11.5
<i>Charges sociales</i>	8.1
Charges de personnel	19.6
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	6.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.3
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
Charges externes	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.0
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	36.0
Bénéfice comptable	39980 €

Services fournis principalement aux entreprises**Hauts-de-France****Echantillon : 250****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	102657 €
<i>Débours</i>	232 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2564 €
Montant net des recettes	99861 €
Achats	1.3
<i>Salaires nets</i>	9.9
<i>Charges sociales</i>	5.7
Charges de personnel	15.7
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.4
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	39.4
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	39.9
Bénéfice comptable	39832 €

Services fournis principalement aux entreprises

Normandie

Echantillon : 106

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	76078 €
<i>Débours</i>	69 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1762 €
<i>Montant net des recettes</i>	74246 €
<i>Achats</i>	1.4
<i>Salaires nets</i>	4.5
<i>Charges sociales</i>	3.6
<i>Charges de personnel</i>	8.0
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	9.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.6
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
<i>Charges externes</i>	43.1
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	42.8
<i>Bénéfice comptable</i>	31784 €

Services fournis principalement aux entreprises**Pays de la Loire****Echantillon : 763****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	96298 €
<i>Débours</i>	393 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3549 €
Montant net des recettes	92355 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	9.9
<i>Charges sociales</i>	5.8
Charges de personnel	15.7
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	2.5
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	7.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	41.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	38.6
Bénéfice comptable	35631 €

Services fournis principalement aux entreprises

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 699

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	104776 €
<i>Débours</i>	487 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	5006 €
<i>Montant net des recettes</i>	99284 €
<i>Achats</i>	1.2
<i>Salaires nets</i>	8.5
<i>Charges sociales</i>	5.4
<i>Charges de personnel</i>	13.9
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	2.8
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.7
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	42.3
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	38.6
<i>Bénéfice comptable</i>	38316 €

Services fournis principalement aux entreprises**Outre Mer****Echantillon : 310****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	158668 €
<i>Débours</i>	1737 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4908 €
<i>Montant net des recettes</i>	152023 €
<i>Achats</i>	2.0
<i>Salaires nets</i>	14.0
<i>Charges sociales</i>	6.5
<i>Charges de personnel</i>	20.5
<i>CSG déductible</i>	1.6
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	3.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<i>Charges externes</i>	32.6
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<i>Bénéfice</i>	41.6
<i>Bénéfice comptable</i>	63216 €

Education**Grand est****Echantillon : 342****Données : 2017***en pourcentage***Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	80264 €
<i>Débours</i>	73 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	823 €
<i>Montant net des recettes</i>	79369 €
<i>Achats</i>	1.5
<i>Salaires nets</i>	12.2
<i>Charges sociales</i>	7.2
<i>Charges de personnel</i>	19.4
<i>CSG déductible</i>	1.9
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.8
<i>Locations</i>	2.3
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	3.7
<i>Frais de déplacement</i>	12.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	47.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<i>Bénéfice</i>	27.3
<i>Bénéfice comptable</i>	21704 €

Education

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 372

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	81167 €
Débours	32 €
Honoraires rétrocedés	1154 €
Montant net des recettes	79981 €
Achats	2.6
Salaires nets	11.3
Charges sociales	7.5
Charges de personnel	18.8
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	3.3
Loyers et charges locatives	6.9
Locations	2.4
Honoraires	2.4
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	4.5
Frais de déplacement	11.8
Charges sociales personnelles	10.6
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	46.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	3.3
Bénéfice	26.5
Bénéfice comptable	21222 €

Education

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 658

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	74029 €
Débours	35 €
Honoraires rétrocedés	1776 €
Montant net des recettes	72218 €
Achats	2.0
Salaires nets	10.4
Charges sociales	6.2
Charges de personnel	16.6
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	3.5
Loyers et charges locatives	6.6
Locations	2.9
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	1.5
Autres TFSE	4.2
Frais de déplacement	11.1
Charges sociales personnelles	12.2
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	47.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	2.2
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	2.8
Bénéfice	28.9
Bénéfice comptable	20866 €

Education**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 195****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73154 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	523 €
Montant net des recettes	72611 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	7.9
Charges de personnel	21.0
<i>CSG déductible</i>	1.6
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	3.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.0
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	12.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.5
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
Charges externes	46.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
Résultat financier	-0.6
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	26.2
Bénéfice comptable	19050 €

Education

Bretagne

Echantillon : 63

Données : 2017

en pourcentage

*Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	78571 €
<i>Débours</i>	64 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	366 €
<i>Montant net des recettes</i>	78141 €
<i>Achats</i>	1.1
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	6.2
<i>Charges de personnel</i>	17.8
<i>CSG déductible</i>	1.7
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	3.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.8
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	12.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	46.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.3
<i>Bénéfice</i>	30.4
<i>Bénéfice comptable</i>	23743 €

Education

Centre-Val de Loire

Echantillon : 79

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	57850 €
Débours	47 €
Honoraires rétrocédés	2024 €
Montant net des recettes	55780 €
Achats	5.5
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.3
CSG déductible	2.4
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	3.8
Loyers et charges locatives	5.7
Locations	1.6
Honoraires	1.8
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	14.1
Charges sociales personnelles	13.4
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.8
Autres frais divers de gestion	1.8
Charges externes	46.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
Bénéfice	41.8
Bénéfice comptable	23291 €

Education

Île-de-France

Echantillon : 832

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70276 €
Débours	55 €
Honoraires rétrocedés	2119 €
Montant net des recettes	68103 €
Achats	1.8
Salaires nets	7.8
Charges sociales	4.7
Charges de personnel	12.5
CSG déductible	2.4
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	3.6
Loyers et charges locatives	7.0
Locations	1.5
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	2.7
Frais de déplacement	8.1
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.8
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	2.3
Charges externes	43.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.8
Bénéfice	37.3
Bénéfice comptable	25402 €

Education**Occitanie**

Echantillon : 200

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	66672 €
<i>Débours</i>	32 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1696 €
Montant net des recettes	64944 €
Achats	2.6
<i>Salaires nets</i>	8.2
<i>Charges sociales</i>	4.7
Charges de personnel	12.9
<i>CSG déductible</i>	1.7
<i>Autres impôts</i>	1.9
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.4
<i>Locations</i>	2.0
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	4.1
<i>Frais de déplacement</i>	12.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.4
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	51.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	28.6
Bénéfice comptable	18547 €

Education

Hauts-de-France

Echantillon : 69

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	81376 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1557 €
Montant net des recettes	79819 €
Achats	2.1
Salaires nets	12.1
Charges sociales	7.2
Charges de personnel	19.4
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	3.4
Loyers et charges locatives	5.8
Locations	3.5
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	1.4
Autres TFSE	3.5
Frais de déplacement	11.5
Charges sociales personnelles	11.4
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	2.5
Charges externes	45.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
Résultat financier	-0.6
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.2
Bénéfice	28.6
Bénéfice comptable	22834 €

Education

Pays de la Loire

Echantillon : 223

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	91423 €
Débours	24 €
Honoraires rétrocédés	1230 €
Montant net des recettes	90169 €
Achats	1.7
Salaires nets	11.8
Charges sociales	8.4
Charges de personnel	20.2
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	3.4
Loyers et charges locatives	6.2
Locations	1.6
Honoraires	1.9
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	15.4
Charges sociales personnelles	10.8
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	2.0
Autres frais divers de gestion	2.3
Charges externes	44.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
Résultat financier	-0.6
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.4
Bénéfice	28.4
Bénéfice comptable	25622 €

Education

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 143

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70224 €
Débours	2 €
Honoraires rétrocédés	1959 €
Montant net des recettes	68262 €
Achats	1.1
Salaires nets	8.0
Charges sociales	3.8
Charges de personnel	11.8
CSG déductible	2.0
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	3.6
Loyers et charges locatives	9.2
Locations	2.3
Honoraires	3.2
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	4.4
Frais de déplacement	11.4
Charges sociales personnelles	12.3
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.8
Autres frais divers de gestion	2.8
Charges externes	51.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	3.3
Bénéfice	31.0
Bénéfice comptable	21179 €

Education

Outre Mer

Echantillon : 89

Données : 2017

en pourcentage

*Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	91789 €
<i>Débours</i>	525 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1670 €
<i>Montant net des recettes</i>	89595 €
<i>Achats</i>	4.6
<i>Salaires nets</i>	14.7
<i>Charges sociales</i>	5.8
<i>Charges de personnel</i>	20.5
<i>CSG déductible</i>	0.9
<i>Autres impôts</i>	1.6
<i>Impôts et taxes</i>	2.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.8
<i>Locations</i>	1.6
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	10.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.9
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<i>Charges externes</i>	43.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.0
<i>Bénéfice</i>	26.1
<i>Bénéfice comptable</i>	23393 €

Santé et activités sociales**Grand est****Echantillon : 11937****Données : 2017***en pourcentage**Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	129375 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7089 €
<i>Montant net des recettes</i>	122263 €
<i>Achats</i>	4.5
<i>Salaires nets</i>	3.0
<i>Charges sociales</i>	2.4
<i>Charges de personnel</i>	5.4
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.7
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	35.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<i>Bénéfice</i>	50.4
<i>Bénéfice comptable</i>	61587 €

Santé et activités sociales

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 12482

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	113850 €
Débours	37 €
Honoraires rétrocédés	5992 €
Montant net des recettes	107821 €
Achats	3.7
Salaires nets	2.8
Charges sociales	2.0
Charges de personnel	4.8
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	2.7
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.7
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	14.8
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	36.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.2
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
Bénéfice	51.1
Bénéfice comptable	55105 €

Santé et activités sociales

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 18618

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	108106 €
Débours	14 €
Honoraires rétrocédés	5293 €
Montant net des recettes	102799 €
Achats	3.5
Salaires nets	2.5
Charges sociales	1.9
Charges de personnel	4.5
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	4.4
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	2.9
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	15.3
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	37.1
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
Bénéfice	51.4
Bénéfice comptable	52820 €

Santé et activités sociales**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 5024****Données : 2017***en pourcentage**Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	117136 €
<i>Débours</i>	55 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5246 €
<i>Montant net des recettes</i>	111835 €
<i>Achats</i>	3.2
<i>Salaires nets</i>	2.7
<i>Charges sociales</i>	2.0
<i>Charges de personnel</i>	4.7
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	2.9
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	36.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	53.5
<i>Bénéfice comptable</i>	59831 €

Santé et activités sociales**Bretagne****Echantillon : 2680****Données : 2017***en pourcentage**Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	99165 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5831 €
<i>Montant net des recettes</i>	93332 €
<i>Achats</i>	3.0
<i>Salaires nets</i>	2.4
<i>Charges sociales</i>	1.8
<i>Charges de personnel</i>	4.1
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	37.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	52.5
<i>Bénéfice comptable</i>	49010 €

Santé et activités sociales

Centre-Val de Loire

Echantillon : 3042

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	120950 €
<i>Débours</i>	32 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5431 €
<i>Montant net des recettes</i>	115487 €
<i>Achats</i>	3.7
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	2.1
<i>Charges de personnel</i>	4.8
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.1
<i>Charges externes</i>	36.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	52.4
<i>Bénéfice comptable</i>	60518 €

Santé et activités sociales

Corse

Echantillon : 781

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	118682 €
Débours	5 €
Honoraires rétrocédés	7918 €
Montant net des recettes	110760 €
Achats	2.7
Salaires nets	1.6
Charges sociales	1.1
Charges de personnel	2.7
CSG déductible	3.2
Autres impôts	0.7
Impôts et taxes	3.9
Loyers et charges locatives	3.7
Locations	2.3
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.4
Frais de déplacement	7.3
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.6
Charges externes	37.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	53.3
Bénéfice comptable	59049 €

Santé et activités sociales

Île-de-France

Echantillon : 21381

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	125694 €
Débours	30 €
Honoraires rétrocédés	4973 €
Montant net des recettes	120691 €
Achats	3.2
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.6
Charges de personnel	3.8
CSG déductible	3.2
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	6.7
Locations	3.4
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	3.3
Charges sociales personnelles	16.1
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	38.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	50.3
Bénéfice comptable	60699 €

Santé et activités sociales

Occitanie

Echantillon : 10514

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	107155 €
Débours	43 €
Honoraires rétrocédés	6530 €
Montant net des recettes	100583 €
Achats	3.4
Salaires nets	2.3
Charges sociales	1.7
Charges de personnel	4.0
CSG déductible	3.2
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.5
Loyers et charges locatives	4.7
Locations	3.1
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	1.5
Charges externes	37.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.5
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.4
Bénéfice	51.6
Bénéfice comptable	51945 €

Santé et activités sociales

Hauts-de-France

Echantillon : 3324

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	119465 €
Débours	56 €
Honoraires rétrocédés	5554 €
Montant net des recettes	113856 €
Achats	2.6
Salaires nets	2.0
Charges sociales	1.5
Charges de personnel	3.5
CSG déductible	3.4
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	3.9
Locations	2.9
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.3
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	15.0
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.2
Charges externes	35.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	55.0
Bénéfice comptable	62634 €

Santé et activités sociales

Normandie

Echantillon : 1297

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	116588 €
Débours	11 €
Honoraires rétrocédés	5544 €
Montant net des recettes	111034 €
Achats	3.0
Salaires nets	2.4
Charges sociales	1.7
Charges de personnel	4.2
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.6
Locations	3.1
Honoraires	1.4
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	4.8
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.2
Charges externes	35.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	54.3
Bénéfice comptable	60269 €

Santé et activités sociales

Pays de la Loire

Echantillon : 6916

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	112940 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5994 €
<i>Montant net des recettes</i>	106940 €
<i>Achats</i>	3.7
<i>Salaires nets</i>	3.2
<i>Charges sociales</i>	2.3
<i>Charges de personnel</i>	5.5
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	36.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	51.5
<i>Bénéfice comptable</i>	55079 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	109733 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5041 €
<i>Montant net des recettes</i>	104674 €
<i>Achats</i>	3.0
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	1.6
<i>Charges de personnel</i>	3.7
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.6
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
<i>Charges externes</i>	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
<i>Bénéfice</i>	50.7
<i>Bénéfice comptable</i>	53076 €

Santé et activités sociales

Outre Mer

Echantillon : 3484

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	133463 €
Débours	6 €
Honoraires rétrocédés	14049 €
Montant net des recettes	119408 €
Achats	2.0
Salaires nets	4.1
Charges sociales	1.9
Charges de personnel	6.0
CSG déductible	2.2
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	3.1
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	4.5
Honoraires	1.4
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	5.3
Charges sociales personnelles	12.4
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	34.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
Bénéfice	55.8
Bénéfice comptable	66662 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Grand est****Echantillon : 411****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	50453 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	944 €
Montant net des recettes	49509 €
Achats	6.4
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.6
Charges de personnel	2.0
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	9.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
Charges externes	41.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.7
Bénéfice	44.6
Bénéfice comptable	22065 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 481

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	49128 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	642 €
Montant net des recettes	48481 €
Achats	4.6
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.5
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.8
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	12.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.1
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
Charges externes	43.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	5.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	48.9
Bénéfice comptable	23728 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 782****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	50318 €
<i>Débours</i>	119 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1017 €
Montant net des recettes	49182 €
Achats	4.3
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.5
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de déplacement</i>	10.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.3
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	42.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
Bénéfice	50.1
Bénéfice comptable	24639 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 162****Données : 2017**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	56225 €
<i>Débours</i>	31 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	788 €
<i>Montant net des recettes</i>	55406 €
<i>Achats</i>	6.8
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	1.2
<i>Charges de personnel</i>	3.4
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.3
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	7.2
<i>Frais de déplacement</i>	11.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.8
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<i>Charges externes</i>	46.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<i>Bénéfice</i>	38.5
<i>Bénéfice comptable</i>	21314 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bretagne****Echantillon : 112****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	49242 €
<i>Débours</i>	68 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	569 €
Montant net des recettes	48605 €
Achats	11.9
<i>Salaires nets</i>	1.7
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.6
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.2
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
Charges externes	36.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.0
Bénéfice	41.9
Bénéfice comptable	20361 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Centre-Val de Loire

Echantillon : 106

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	53436 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	315 €
<i>Montant net des recettes</i>	53119 €
<i>Achats</i>	8.0
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	0.9
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	9.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.1
<i>Frais de réception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
<i>Charges externes</i>	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
<i>Bénéfice</i>	49.5
<i>Bénéfice comptable</i>	26272 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Île-de-France

Echantillon : 3368

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	66931 €
<i>Débours</i>	31 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1749 €
<i>Montant net des recettes</i>	65150 €
<i>Achats</i>	4.6
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	0.8
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	0.8
<i>Impôts et taxes</i>	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.9
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
<i>Charges externes</i>	34.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
<i>Bénéfice</i>	54.9
<i>Bénéfice comptable</i>	35765 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Occitanie

Echantillon : 260

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	54247 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1684 €
<i>Montant net des recettes</i>	52562 €
<i>Achats</i>	6.2
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.7
<i>Charges de personnel</i>	2.1
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de déplacement</i>	9.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<i>Charges externes</i>	39.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.3
<i>Bénéfice</i>	46.7
<i>Bénéfice comptable</i>	24560 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Hauts-de-France

Echantillon : 121

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	75764 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1501 €
Montant net des recettes	74263 €
Achats	4.2
Salaires nets	0.8
Charges sociales	0.3
Charges de personnel	1.1
CSG déductible	2.5
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	3.4
Loyers et charges locatives	2.7
Locations	1.2
Honoraires	6.8
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	6.0
Frais de déplacement	12.0
Charges sociales personnelles	7.5
Frais de réception	2.1
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	44.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	6.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	3.2
Bénéfice	49.7
Bénéfice comptable	36904 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Normandie

Echantillon : 78

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	69712 €
<i>Débours</i>	122 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1215 €
Montant net des recettes	68375 €
Achats	8.2
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	0.6
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.9
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	4.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.4
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.9
Charges externes	35.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
Bénéfice	49.2
Bénéfice comptable	33629 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Pays de la Loire****Echantillon : 305****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	56451 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1401 €
Montant net des recettes	55049 €
Achats	7.2
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.4
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	4.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de déplacement</i>	8.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.1
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	39.1
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	0.0
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
Bénéfice	46.5
Bénéfice comptable	25576 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 361

Données : 2017

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	48947 €
<i>Débours</i>	4 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1770 €
<i>Montant net des recettes</i>	47172 €
<i>Achats</i>	5.8
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.5
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	10.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.0
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<i>Charges externes</i>	42.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.9
<i>Bénéfice</i>	43.4
<i>Bénéfice comptable</i>	20475 €

Services personnels**Grand est****Echantillon : 91****Données : 2017****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	44321 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	367 €
Montant net des recettes	43954 €
Achats	3.0
<i>Salaires nets</i>	3.4
<i>Charges sociales</i>	1.5
Charges de personnel	4.8
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.3
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	5.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de déplacement</i>	6.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	47.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
Résultat financier	-0.6
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	39.4
Bénéfice comptable	17335 €

Services personnels

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 37

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	45997 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1838 €
Montant net des recettes	44159 €
Achats	2.7
Salaires nets	0.8
Charges sociales	0.4
Charges de personnel	1.2
CSG déductible	2.1
Autres impôts	2.1
Impôts et taxes	4.1
Loyers et charges locatives	9.0
Locations	0.3
Honoraires	3.1
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	8.4
Frais de déplacement	9.8
Charges sociales personnelles	16.5
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	3.9
Autres frais divers de gestion	4.5
Charges externes	56.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.9
Résultat financier	-0.9
Gains divers	0.4
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	2.4
Bénéfice	32.0
Bénéfice comptable	14126 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	46680 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	190 €
<i>Montant net des recettes</i>	46490 €
<i>Achats</i>	7.5
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.8
<i>Charges de personnel</i>	2.1
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.7
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	10.2
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	6.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
<i>Charges externes</i>	49.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<i>Résultat financier</i>	-0.6
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.8
<i>Bénéfice</i>	34.9
<i>Bénéfice comptable</i>	16245 €

Services personnels

Île-de-France

Echantillon : 105

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	55876 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	4 €
Montant net des recettes	55872 €
Achats	2.4
Salaires nets	0.8
Charges sociales	1.0
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	1.8
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	3.4
Loyers et charges locatives	9.4
Locations	0.8
Honoraires	5.1
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	4.3
Charges sociales personnelles	14.7
Frais de réception	1.5
Fournitures de bureau	3.2
Autres frais divers de gestion	13.6
Charges externes	56.4
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	36.0
Bénéfice comptable	20098 €

Services personnels

Pays de la Loire

Echantillon : 40

Données : 2017

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	46150 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	26 €
Montant net des recettes	46124 €
Achats	1.9
Salaires nets	0.9
Charges sociales	0.6
Charges de personnel	1.6
CSG déductible	2.7
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.2
Loyers et charges locatives	8.7
Locations	0.4
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	4.7
Frais de déplacement	7.9
Charges sociales personnelles	14.9
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	3.4
Autres frais divers de gestion	2.1
Charges externes	46.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	0.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	44.4
Bénéfice comptable	20471 €